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Số: 07/KH-THCSNC                        Nghĩa Chánh, ngày 30 tháng 5 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc tuyển sinh học sinh đầu cấp năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Quyết định số 1806/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của UBND TP 

Quảng Ngãi V/v phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025 của UBND thành 

phố Quảng Ngãi ngày 10/5/2024; 

Căn cứ Công văn 386/PGDĐT ngày 27/5/2024 của phòng GDĐT thành phố Quảng 

Ngãi về việc Hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025; 

Căn cứ số học sinh lớp 5 trường TH Nghĩa Chánh năm học 2023-2024; 

Trường THCS Nghĩa Chánh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh học sinh đầu cấp năm 

học 2024-2025 theo đúng quy định của Ngành và phù hợp với tình hình thực tế của địa 

phương, nhà trường như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

- Huy động tất cả trẻ em trong độ tuổi quy định vào lớp 6 theo đúng các quy định 

của Bộ giáo dục và đào tạo. Tạo điều kiện thuận lợi để trẻ em bị tàn tật, khuyết tật, trẻ em 

có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em lang thang, cơ nhỡ đến trường, giữ vững và duy 

trì kết quả phổ cậpgiáo dục, xóa mù chữ. 

- Việc tuyển sinh vào lớp 6 bảo đảm đúng chỉ tiêu tuyển sinh đã được phê duyệt, 

quy chế, công bằng, khác quan. Đảm bảo số lớp, sĩ số học sinh trên lớp theo quy định. 

II. CÔNG TÁC TUYỂN SINH. 

1. Đối tượng dự tuyển: 

- Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có độ tuổi từ 11 đến 14 tuổi (nếu 

học sinh là người dân tộc thiểu số; người học đang sinh sống, học tập ở những vùng có 

điều kiện kinh tế xã hội khó khăn; người học bị tàn tật, khuyết tật, kém phát triển về thể 

lực và trí tuệ, bị nhiễm chất độc hóa học, người học mồ côi không nơi nương tựa, người 

học thuộc diện đói nghèo theo qui định của Nhà nước có độ tuổi từ 11 đến 15 tuổi). 

- Người học được cấp có thẩm quyền cho vào học trước tuổi, học vượt lớp theo qui 

định của Bộ Giáo dục và Đào tạo thì tuổi dự tuyển được giảm theo số năm đã được cho 

phép. 

2. Địa bàn tuyển sinh: 

- Tuyển toàn bộ số học sinh đang học lớp 5 tại trường Tiểu học Nghĩa Chánh 

3. Phương thức tuyển sinh: 

- Xét tuyển trực tuyến. 



4. Hồ sơ dự tuyển gồm có: 

Ảnh chụp các hồ sơ sau và nộp lên trang https://quangngai.tsdc.edu.vn/dang-

ky-ho-so-tuyen-sinh. 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Học bạ tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế. 

- Giấy chứng nhận hoàn thành bậc Tiểu học (nếu có). 

- Giấy xác nhận cư trú (trong trường hợp học sinh cư trú tại Phường Nghĩa Chánh 

nhưng học trường Tiểu học ngoài phường). 

5. Chỉ tiêu tuyển sinh: 

- Khoảng 203 học sinh/5 lớp. 

6. Thời gian tuyển sinh: 

- Từ ngày 03/06/2024 trường TH Nghĩa Chánh cấp mã học sinh và mã bảo mật cho 

CMHS đã hoàn thành chương trình tiểu học tại trường, năm học 2023-2024. 

- Bắt đầu mở hệ thống tuyển sinh và nhận hồ sơ tuyển sinh trực tuyến từ ngày 

04/6/2024 đến hết ngày 20/6/2024 tại địa chỉ website: https://quangngai.tsdc.edu.vn.  

- Bắt đầu xét duyệt trực tuyến và nhận hồ sơ (bản giấy gốc) từ ngày 01/07/2024 đến 

hết ngày 07/07/2024 tại trường THCS Nghĩa Chánh theo LỊCH HẸN TRONG HỆ 

THỐNG TUYỂN SINH ĐẦU CẤP (qua email của CMHS hoặc trong Phần TRA CỨU 

LỊCH SỬ HỒ SƠ), hồ sơ gồm: 

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

+ Học bạ tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế. 

+ Giấy chứng nhận hoàn thành bậc Tiểu học (nếu có). 

+ Giấy xác nhận cư trú (trong trường hợp học sinh cư trú tại Phường Nghĩa Chánh 

nhưng học trường Tiểu học ngoài phường). 

(Tất cả hồ sơ trên bỏ trong túi đựng hồ sơ) 

- Sau thời gian trên nếu còn học sinh có nguyện vọng học tại trường thì tiếp tục 

nhận hồ sơ cho các trường hợp khác theo thứ tự ưu tiên:  

+ Học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học tại các trường Tiểu học trên địa bàn 

thành phố Quảng Ngãi, có hộ khẩu tại phường Nghĩa Chánh. 

+ Các trương hợp còn lại theo thứ tự trươc-sau đến khi đủ chỉ tiêu 45hs/lớp theo 

quy định đến hết ngày 10/7/2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Trường thành lập hội đồng tuyển sinh, xây dựng Kế hoạch tuyển sinh, thông báo 

công khai, rộng rãi kế hoạch đến phụ huynh học sinh trên địa bàn biết, thực hiện. 

- Thông tin đến nhân dân trên địa bàn phường thông qua UBND phường. 

- Thông báo tại bảng tin của trường. 



- Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực trong trong thời gian tuyển sinh, tạo 

điều kiện thuận lợi phụ huynh đăng ký tuyển sinh và nhập học. 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện theo đúng lịch. 

- Hết thời gian tuyển sinh nhà trường sẽ công bố niêm yết danh sách tại bảng tin 

của nhà trường, webiste trường tại địa chỉ http://c2nghiachanhtp.quangngai.edu.vn. 

- Hiệu trưởng báo cáo về cấp trên theo đúng thời gian quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh học sinh đầu cấp năm học 2024-2025 của trường 

THCS Nghĩa Chánh./. 

Nơi nhận:                                                                                      HIỆU TRƯỞNG 
- PGD (b/c); 

- UBND phường (b/c); 

- Lưu VP.                                                          
 

                                                                                          Phan Thị Hồng     
 

 

QUÉT MÃ QR ĐỂ LẤY MÃ HỌC SINH, MÃ BẢO MẬT VÀ CLIP HƯỚNG DẪN TUYỂN 

SINH VÀO 6 TRỰC TUYẾN TRƯỜNG THCS NGHĨA CHÁNH 
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